Г ' / К О П И Я - В Е Р Н А
МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ, ПРОМЫШЛЕННОСТИ И

СВЯЗИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О! 2021 г г. Ставрополь

Об утверждении инвестиционной программы акционерного общества
«Пятигорские электрические сети» на 2022 -  2024 годы

В соответствии с Правилами утверждения инвестиционных программ
субъектов электроэнергетики, утвержденными постановлением
Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2009 г. № 977,
Положением о министерстве энергетики, промышленности и связи
Ставропольского края, утвержденным постановлением Губернатора
Ставропольского края от 16 августа 2012 г. № 559, и на основании заключения
региональной тарифной комиссии Ставропольского края
от 25 июня 2021 г. № РТК-01-12/1645

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить инвестиционную программу акционерного общества
«Пятигорские электрические сети» (далее -  программа) на 2022 -  2024 годы
с общим объемом финансирования 43,28 млн. рублей (без НДС), в том числе:

на 2022 год -  в объеме 10,94 млн. рублей из них:
амортизация -  0,86 млн. рублей;
прибыль -  10,08 млн. рублей.
на 2023 год -  в объеме 24,78 млн. рублей из них:
прибыль -  24,78 млн. рублей.
на 2024 год -  в объеме 7,56 млн. рублей из них:
прибыль -  7,56 млн. рублей.

2. Отделу топливно-энергетического комплекса и энергосбережения
министерства энергетики, промышленности и связи Ставропольского края
(Безруков А.С.) осуществлять контроль за ходом реализации мероприятий
программы.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра энергетики, промышленности и связиС^йропольского

Министр

края Глушакова В.В.

4. Настоящий- приказ